
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Registro Generale n. 1744 del 19/12/2022 

 

OGGETTO:  CUP D87H21001910001- TRASFORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE
EDIFICI EX MATTATOIO PNRR M5C2/INVESTIMENTO 2.1 FINANZIATO
DALL' UE-NEXT GENERATION EU-IMPEGNO SOMME QTE  

  IL RESPONSABILE 

VISTO il decreto sindacale n. 47 del 28/06/2022, con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato
disposto dell’art. 50, comma 10, 109 e comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, nonché del vigente
C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali, sono state attribuite e prorogate alla sottoscritta fino al
prossimo 31 Dicembre 2022, le funzioni definite dall’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo decreto
legislativo in qualità di Responsabile del Settore 10 “Lavori Pubblici, Progettazione, Esecuzione
Lavori ed Opere, Espropriazioni Manutenzioni Beni Demaniali Patrimoniali, Toponomastica,
Gestione Servizi Tecnologici, Ambiente, Gestione Cimitero, Canile, Patrimonio”;

VISTE:

la deliberazione del Consiglio comunale n. 75 del 23/12/2021, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;

la deliberazione di Consiglio comunale n. 76 del 23/12/2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2022-2024;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 13.01.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2022/2024 nonché il piano
dettagliato degli obiettivi e della performance con conseguente assegnazione ai Responsabili
di Settore delle risorse finanziarie stanziate nel bilancio di previsione 2022/2024 e i relativi
obiettivi ed azioni da intraprendere.

la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 14/02/2022 di approvazione della prima
variazione di bilancio 2022-2024, e successiva ratifica approvata con D.C.C. n. 6 del
30/03/2022;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 26/05/2022 di approvazione della seconda
variazione di bilancio 2022-2024;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 09/06/2022 di approvazione della terza
variazione di bilancio 2022-2024;

 PREMESSO CHE:

sulla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 56 del
06/03/2021, è stato pubblicato il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI
MINISTRI 21 gennaio 2021, avente ad oggetto “Assegnazione ai comuni di contributi per
investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di
marginalizzazione e degrado sociale”;

il suddetto Decreto definiva, in prima applicazione e in via sperimentale, per il triennio 2021-
2023, i criteri e le modalità di ammissibilità delle istanze e di assegnazione dei contributi per
investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di
marginalizzazione e degrado sociale, nonché al miglioramento della qualità del decoro urbano e
del tessuto sociale ed ambientale, di cui all’art. 1, comma 42, della legge 27 dicembre 2019, n.
160, nonché le modalità di utilizzo dei ribassi d’asta, di monitoraggio anche in termini di effettivo
utilizzo delle risorse assegnate, di rendicontazione e di verifica, nonché le modalità di revoca,
recupero e riassegnazione delle somme non utilizzate.

CONSIDERATO CHE l’ Amministrazione ha stabilito di procedere alla presentazione di istanze per l’
ottenimento di tali contributi, individuando, tra le altre, il Compendio immobiliare dell’Ex Mattatoio,
quale area di interesse per il Comune di Tarquinia al fine di realizzare gli obiettivi previsti dal



succitato Decreto;

DATO ATTO C H E con Delibera di Giunta Comunale n. 58 del 14/04/2021 relativamente alla
succitata area, l’Amministrazione ha stabilito di ottenere proposte ideative redatte nella forma della
Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica di cui all'art. 23 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., tramite
Concorso di idee, a norma dell’art. 156 del Codice, disponendo l’indizione di una apposita procedura
concorsuale;

CONSIDERATO CHE, in seguito alla conclusione del Concorso di Idee per la zona sopra citata, con
verbale di gara del 18.05.2021, previa verifica della documentazione pervenuta, è stata proposta
l’assegnazione del 1° premio del Concorso nei confronti dell’ Arch. Massimo Mariani, con sede a
Tarquinia, Via Gustavo Scotti n. 12, unico concorrente della procedura di che trattasi, la cui proposta
ideativa è risultata meritevole,

CHE con Delibera di Giunta Comunale n. 100 del 03/06/2021 è stato approvato il progetto di
Fattibilità Tecnico Economica per “Trasformazione e Riqualificazione degli edifici dell’ex Mattatoio”-
Codice CUP: D87H21001910001, redatto dall’Arch. Massimo Mariani;

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE con Decreto del 30/12/2021 tale intervento è stato ammesso a
contributo con finanziamento completo;

CHE con Determinazione n. 580 del 06/06/2022 si è proceduto ad accertare la somma del
contributo, per le annualità 2021-2022, al Capitolo di Bilancio 405010 per € 551.969,78

RICHIAMATA la Determinazione n. 798 del 20/06/2022, con la quale, al fine di dare luogo
all’esecuzione dei lavori, è stato affidato incarico per Progettazione Definitiva/ Progettazione
Esecutiva, comprensiva di esecuzione rilievi, attività di CSP, per la Direzione e contabilità dei
Lavori, CSE all l’ Arch. Massimo Mariani, con sede a TARQUINIA - VIA GUSTAVO SCOTTI 12, C.F.
MRNMSM80D08C773N - P.I. 2096610569 l’ importo complessivo di € 91.099,84;

RICHIAMATA la Determinazione n. 1754 d e l 13/12/2022, con la quale si è ricondotta la
Determinazione n. 798/2022 e l’ intervento di TRASFORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE EDIFICI
EX MATTATOIO nell’ambito del PNRR - FINANZIATO DALL' UE-NEXT GENERATION EU, e si è
preso altresì atto della creazione di apposito e specifico capitolo, n. 300806 “ PNRR -
M5C2/INVESTIMENTO 2.TRASFORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO" -
CUP D87H21001910001 ” per l’intervento di che trattasi;

CONSIDERATO CHE occorre prendere atto altresì, per l’ intervento in oggetto, della creazione di
apposito capitolo in Entrata 405013” PNRR - M5C2/INVESTIMENTO 2.1 “TRASFORMAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO" - CUP D87H21001910001” CLASSIF. BILANCIO
4.0200.01-PIANO DEI CONTI FIN: 4.02.01.01.00I sul quale va accertato l’intero importo di €
551.939,78 da spostarsi dal precedente capitolo di entrata 405010;

DATO ATTO CHE occorre procedere a dare esecuzione ai lavori di “ Trasformazione e
Riqualificazione edifici ex Mattatoio”- Codice CUP: D87H21001910001- PNRR
M5C2/INVESTIMENTO 2.1 FINANZIATO DALL' UE-NEXT GENERATION EU;
CONSIDERATO CHE in data 15/11/2022 è stato consegnato il Progetto Definitivo da parte del
tecnico incaricato, acquisito al Prot. ai numeri 43665 43667 e che lo stesso è stato sottoposto
all’attenzione della Conferenza di Servizi, ad oggi sospesa per la produzione delle integrazioni
richieste;

CHE, ai fini della predisposizione di tutte le procedure atte all’ affidamento dei lavori per l’ importo
netto di € 718.000,01 oltre IVA 10%, mediante preventiva Determina a contrarre,  si rende necessario
impegnare l’importo disponibile a valere sul Bilancio 2022 pari ad 460.839,94, di cui € 310.672,55
oltre IVA 10%, per complessivi € 341.739,80 quale quota parte lavori per l’annualità 2022, come da
Cronoprogramma finanziario Ministeriale e come meglio  descritto nell’ Atto d’obbligo trasmesso
firmato per accettazione, precisando che con successivo atto sarà formalizzata l’obbligazione nei
confronti dell’operatore aggiudicatario della gara d’appalto;

CHE è stato preventivamente assunto il CIG dei lavori a base di gara, che sarà perfezionato a
seguito delle procedure da realizzarsi, per l’ importo netto complessivo di € 718.000,01, che è il
seguente: 95561028D5;
CHE la somma residua per la copertura dell’ intero Q.T.E relativo ai lavori in oggetto sarà imputata in
parte nll'esercizio 2023 e ricondotta al CUP D87H21001910001- CIG: 95561028D5

CONSIDERATO INOLTRE CHE si rende necessario procedere ad impegnare, ai sensi dell’ art.
192 c. 1 del TUEL, anche le somme residue relative alla “Trasformazione e Riqualificazione edifici Ex
Mattatoio” - CUP: D87H21001910001, PNRR M5C2/INVESTIMENTO 2.1 FINANZIATO DALL' UE-
NEXT GENERATION EU come segue:  

l’intero importo di € 14.360,00, come da Q.T.E, per incentivi ai sensi art.113 del D.Lgs. 50/2016
(CIG: NON NECESSARIO);



l’intero importo di € 2.513, oltre CN 4%, e I VA 22%, per complessivi € 3.188,49, per le
prestazioni di collaudo e sorveglianza archeologica precisando che con successivo atto sarà
assunto CIG e formalizzata l’obbligazione nei confronti del beneficiario individuato;

l’ intero importo di € 391,65 I VA compresa per spese di pubblicazione precisando che con
successivo atto sarà assunto CIG e formalizzata l’obbligazione nei confronti del beneficiario
individuato;

l’intero importo di € 1.000,00 complessivi, per l’ esecuzione di indagini geotecniche e
geologiche precisando che con successivo atto sarà assunto CIG e formalizzata l’obbligazione
nei confronti del beneficiario individuato;

l’intero importo di € 71.542,86 complessivi, per imprevisti precisando che con successivo atto
sarà assunto CIG e formalizzata l’obbligazione nei confronti del beneficiario individuato;

l’intero importo di € 18.723,37 complessivi, per l’ esecuzione di lavori a fattura , precisando che
con successivo atto sarà assunto CIG e formalizzata l’obbligazione nei confronti del beneficiario
individuato;

l’intero importo di € 9.893,77 complessivi, per l’ esecuzione di lavori propedeutici alla
realizzazione dell’ opera (CIG: 9556165CD1);

PRESO ATTO CHE al fine di procedere ad affidare i lavori propedeutici alla realizzazione dell’opera
e consistenti nella demolizione delle superfetazioni è stata condotta un’ indagine per le vie brevi con
la quale è stata individuata la Ditta DR SERVICE srls con sede legale in TARQUINIA - LOC.
COLONIA ELISABETTA SNC, C.F. 02322610565 - P.I. 2322610565, che ha manifestato la propria
disponibilità ad eseguire quanto richiesto;

DATO ATTO CHE in merito all’ affidamento dei lavori propedeutici:

l’art. 36 c. 2 del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art. 1 c. 1 della L. 120 del
11.09.2020 e dall’art. 51 del D.L. 77 del 31.05.2021 c.d. “decreto semplificazioni”, convertito in
Legge n. 108 del 29.07.2021, dispone che … “fermo restando quanto previsto dagli articoli 37
e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo
inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la
stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più
operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei
contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”

i medesimi dettami normativi dispongono inoltre che, “… in deroga all'art. 36 c.2 si applicano le
procedure di affidamento di cui sopra, qualora la determina a contrarre sia adottata entro il 30
Giugno 2023”.

CONSIDERATO CHE, IN MERITO ALL’ AFFIDAMENTO DEI LAVORI:

la ditta DR SERVICE srls è in regola con gli adempimenti fiscali e previdenziali, ed è in
possesso delle attrezzature necessarie atte allo svolgimento dei lavori richiesti, nei tempi e nelle
modalità previste dall’ Amministrazione;

nel rispetto delle disposizioni di legge e in generale del principio della trasparenza, il presente
provvedimento verrà pubblicato nel sito web del Comune di Tarquinia;

sono soddisfatte le prescrizioni in materia di affidamento lavori e verificata l'esistenza dei
presupposti di legittimità inerenti l'oggetto delle prestazioni, che corrispondono a competenze
attribuite all'Ente;

le prestazioni di cui al presente atto saranno regolate con contratto da formalizzare mediante
scambio di lettera commerciale anche a mezzo di posta elettronica o buono d’ordine;

per quanto non previsto dal presente atto si applicano le disposizioni di cui al D.Lgs 50/2016 e
le altre norme vigenti in materia di lavori pubblici;t

tale prestazione di servizio non è contemplata fra i metaprodotti proposti dalle Centrali di
committenza Consip e ME.P.A. e pertanto si può procedere all’affidamento diretto dell’incarico
alla ditta si è resa immediatamente disponibile all’esecuzione della prestazione;



la Ditta ha sottoscritto il Patto di integrità

PRECISATO CHE ai sensi dell’ art. 192 per quanto attiene l’ affidamento dei lavori di demolizione:

1. il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di porre in essere tutte le attività
propedeutiche per l a TRASFORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX
MATTATOIOCodice CUP: D87H21001910001- PNRR M5C2/INVESTIMENTO 2.1
FINANZIATO DALL' UE-NEXT GENERATION EU consistenti nella demolizione delle
superfetazioni;

2. il contratto ha per oggetto l’ affidamento degli interventi per l ‘esecuzione dei lavori sopra
descritti e le clausole ritenute essenziali sono:

il beneficiario: DR SERVICE srls

l’importo delle prestazioni fissato in € 9.893,77 (IVA 10% compresa)

il Codice Identificativo di Gara attribuito dall’ ANAC. È : 9556165CD1

3. il pagamento degli interventi avverrà in seguito alla presentazione di fattura dopo  la
realizzazione degli stessi;

DATO ATTO inoltre che si rende inoltre necessario impegnare gli importi relativi ai contributi ANAC
al capitolo 109100 “Compartecipazione alle spese di funzionamento Autorità di vigilanza dei lavori
pubblici”- CLASSIFICAZIONE DI BILANCIO: 1.06.1.0104- PIANO DEI CONTI
FINANZIARIO:1.04.01.01.010- come di seguito specificato:

l’ importo di € 375,00 per CONTRIBUTO ANAC per versamento autorità per lavori (CIG NON
NECESSARIO)

VISTI:

l’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010, così come modificato dalla Legge n. 217 del 17.12.2010 e
dalla Determinazione dell’A.N.A.C. n. 4 del 7 Luglio 2011, recanti norme in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari;

il D.Lgs 50/2016 – Nuovo Codice degli Appalti e il DPR 207/2010 per la parta non abrogata;

la L. 241/90;

lo Statuto Comunale;

il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi ed il Regolamento di
Contabilità;

gli artt. 183 e 191 del d.lgs. n. 267/2000 aggiornato al D.lgs. n.118/2011 e coordinato con
D.Lgs. n. 126/2014;

TENUTO CONTO che, secondo il principio della competenza finanziaria potenziata, tutte le
obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate, sono registrate nelle scritture contabili nel
momento in cui l’obbligazione sorge ma con l’imputazione all’esercizio nel quale esse vengono a
scadenza;

RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere in merito, nell’ambito delle risorse assegnate;

 

D E T E R M I N A
DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI RICHIAMARE :

la Determinazione n. 798 del 20/06/2022, con la quale, al fine di dare luogo all’esecuzione
dei lavori, è stato affidato incarico per Progettazione Definitiva/ Progettazione Esecutiva,
comprensiva di esecuzione rilievi, attività di CSP, per la Direzione e contabilità dei



Lavori, CSE all l’ Arch. Massimo Mariani, con sede a TARQUINIA - VIA GUSTAVO SCOTTI 12,
C.F. MRNMSM80D08C773N - P.I. 2096610569 l’ importo complessivo di € 91.099,84;

la Determinazione n. 1754 del 13/12/2022, con la quale si è ricondotta la Determinazione n.
798/2022 e l’ intervento di TRASFORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX
MATTATOIO nell’ambito del PNRR - FINANZIATO DALL' UE-NEXT GENERATION EU, e si è
preso altresì atto della creazione di apposito e specifico capitolo, n. 300806 “ PNRR -
M5C2/INVESTIMENTO 2.TRASFORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX
MATTATOIO" - CUP D87H21001910001 ” per l’ intervento di che trattasi;

DI PRENDERE ATTO altresì, per l’ intervento in oggetto, della creazione di apposito capitolo in
Entrata 405013” PNRR - M5C2/INVESTIMENTO 2.1 “TRASFORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE
EDIFICI EX MATTATOIO" - CUP D87H21001910001” CLASSIF. BILANCIO 4.0200.01-PIANO DEI
CONTI FIN: 4.02.01.01.00I sul quale va accertato l’ intero importo di € 551.939,78 da spostarsi dal
precedente capitolo di entrata 405010;

DI DARE ATTO CHE si rende necessario procedere ad affidare i lavori relativi alla “Trasformazione
e Riqualificazione edifici Ex Mattatoio” - CUP: D87H21001910001, PNRR M5C2/INVESTIMENTO
2.1 FINANZIATO DALL' UE-NEXT GENERATION EU;
DI EVIDENZIARE CHE ai fini della predisposizione di tutte le procedure atte all’ affidamento dei
lavori mediante preventiva Determina a contrarre per l’ importo netto di € 718.000,01 oltre IVA 10% si
rende necessario impegnare l’ importo disponibile a valere sul Bilancio 2022 pari ad €
310.672,55 oltre IVA 10%, per complessivi € 341.739,80 quale quota parte lavori per l’
annualità 2022, come da Cronoprogramma finanziario Ministeriale e come nell’ Atto d’
obbligo trasmesso firmato per accettazione, precisando che con successivo atto sarà
formalizzata l’obbligazione nei confronti dell’operatore aggiudicatario della gara d’appalto;

CHE è stato preventivamente assunto il CIG dei lavori a base di gara, che sarà perfezionato a
seguito delle procedure da realizzarsi, per l’ importo netto complessivo di € 718.000,01, che è il
seguente: 95561028D5 ;

CHE la somma residua per la copertura dell’ intero Q.T.E relativo ai lavori in oggetto sarà imputata in
parte nell’ esercizio 2023 e in parte negli esercizi successivi, e ricondotta al CUP
D87H21001910001-CIG 95561028D5

DI DARE ATTO ALTRESI’ CHE si rende necessario procedere ad impegnare, ai sensi dell’ art 192
c. 1 del TUEL, anche le somme residue relative alla “Trasformazione e Riqualificazione edifici Ex
Mattatoio” - CUP: D87H21001910001;

DI IMPEGNARE al competente Capitolo 300806 “ PNRR - M5C2/INVESTIMENTO
2.TRASFORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO" - CUP D87H21001910001
” CLASSIFICAZIONE IN BILANCIO– 1.05.2.0202 -PIANO DEI CONTI FIN. V Livello 2.02.01.09.004 :

1. l’ importo di € 310.672,55 oltre IVA 10%, per complessivi € 341.739,80 quale quota parte
lavori per l’ annualità 2022,precisando che con successivo atto sarà formalizzata
l’obbligazione nei confronti dell’operatore aggiudicatario della gara d’appalto come di seguito:

€ 341.739,80 per quota lavori 2022

CIG: 95561028D5

BENEFICIARIO: DIVERSI beneficiari

CAUSALE : Quota lavori 2022; 

DI DARE ATTO CHE la somma residua per la copertura dell’ intero Q.T.E relativo ai lavori in oggetto
sarà imputata in parte nell’ esercizio 2023 e in parte negli esercizi successivi, e ricondotta al CUP
D87H21001910001CIG: 95561028D5

DI IMPEGNARE inoltre le seguenti somme residue del Q.T.E al CAPITOLO: 300806 “ PNRR -
M5C2/INVESTIMENTO 2.TRASFORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO" -
CUP D87H21001910001 CLASSIFICAZIONE IN BILANCIO– 1.05.2.0202 -PIANO DEI CONTI FIN. V
Livello 2.02.01.09.004:

l’intero importo di € 14.360,00, per incentivi ai sensi art.113 del D.Lgs. 50/2016

CIG: NON NECESSARIO;

BENEFICIARIO: DIVERSI DIPENDENTI



CAUSALE : INCENTIVI

 

l’intero importo di € 3.188,49, compresa CN 4%, e I VA 22, per le prestazioni di collaudo e
sorveglianza archeologica

CIG: DA ASSUMERE SUCCESSIVAMENTE

BENEFICIARIO: DIVERSI BENEFICIARI

CAUSALE: PRESTAZIONI COLLAUDO E SORV ARCHEOLOGICA

 

l’ intero importo di € 391,65 I VA compresa per spese di pubblicazione

CIG: DA ASSUMERE SUCCESSIVAMENTE

BENEFICIARIO: DIVERSI BENEFICIARI

CAUSALE: SPESE PUBBLICAZIONE

 

l’intero importo di € 1.000,00 complessivi, per l’ esecuzione di indagini geotecniche e
geologiche

CIG: DA ASSUMERE SUCCESSIVAMENTE

BENEFICIARIO: DIVERSI BENEFICIARI

CAUSALE: INDAGINI GEOTECNICHE E GEOLOGICHE

 

l’intero importo di € 71.542,86 complessivi, per imprevisti

CIG: DA ASSUMERE SUCCESSIVAMENTE

BENEFICIARIO: DIVERSI BENEFICIARI

CAUSALE: IMPREVISTI

 

l’intero importo di € 18.723,37 complessivi, per l’ esecuzione di lavori a fattura

CIG: DA ASSUMERE SUCCESSIVAMENTE

BENEFICIARIO: DIVERSI BENEFICIARI

CAUSALE: LAVORI A FATTURA;

DI DARE ATTO CHE i beneficiari relativi agli incarichi di cui alle voci B)8, B)12 , B)13 , b14) saranno
individuati con successivo atto;

DI AFFIDARE i lavori propedeutici alla realizzazione dell’ opera alla Ditta DR SERVICE srls con
sede legale in TARQUINIA - LOC. COLONIA ELISABETTA SNC, C.F. 02322610565 - P.I.



2322610565, per l’ importo di € 9.893,77 IVA 10% Compresa;

DI IMPEGNARE AL CAPITOLO 300806 “ PNRR - M5C2/INVESTIMENTO 2.TRASFORMAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO" - CUP D87H21001910001 CLASSIFICAZIONE IN
BILANCIO– 1.05.2.0202 -PIANO DEI CONTI FIN. V Livello 2.02.01.09.004 l’ importo sopra citato
come segue:

€ 9.893,77 complessivi, per l’ esecuzione di lavori propedeutici alla realizzazione dell’ opera
(CIG: 000000000 )

CIG: 9556165CD1

BENEFICIARIO: DR SERVICE

CAUSALE: LAVORI DI DEMOLIZIONE;

 

DI IMPEGNARE gli importi relativi ai contributi ANAC al capitolo 109100 “Compartecipazione alle
spese di funzionamento Autorità di vigilanza dei lavori pubblici”- CLASSIFICAZIONE DI BILANCIO:
1.06.1.0104- PIANO DEI CONTI FINANZIARIO:1.04.01.01.010- come di seguito specificato:

l’ importo di € 375,00 per CONTRIBUTO ANAC per versamento autorità per lavori

CIG: NON NECESSARIO;

BENEFICIARIO: ANAC

CAUSALE: CONTRIBUTO LAVORI

 

DI DISPORRE la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni dell’ Ente;

DI ATTESTARE ai sensi degli art. 2 del vigente Regolamento per la disciplina dei controlli interni e ai
sensi dell’art. 40 del Regolamento di Contabilità, la regolarità tecnico-amministrativa del presente
provvedimento;

DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 D.P.R.
62/2013 non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto
responsabile del presente procedimento e che il dipendente che ha istruito la relativa pratica non ha
segnalato la sussistenza di cause di conflitto di interesse a proprio carico.

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile

 Settore 10 - Lavori Pubblici, Progettazioni, Espropriazioni, Manut.,
Ambiente, Patrimonio 

 Valentina Troiani 



 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Tarquinia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

VALENTINA TROIANI in data 19/12/2022



CITTA' DI TARQUINIA
Provincia di Viterbo

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 10 - Lavori Pubblici, Progettazioni, Espropriazioni, Manut., Ambiente, Patrimonio nr.1744 del

19/12/2022

28/12/2022Data: Importo: 9.893,77

Oggetto: CUP D87H21001910001- TRASFORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO PNRR - LAVORI DI
DEMOLIZIONE

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 3.262.205,20
1.517.699,02

9.893,77
1.527.592,79
1.734.612,41Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 551.939,78

541.654,36

9.893,77

551.548,13

Disponibilità residua: 391,65

Capitolo: 300806

Oggetto: PNRR - M5C2/INVESTIMENTO 2.1 " TRASFORMAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO" - CUP
D87H21001910001

Progetto:

R_SPESA006-Area tecnica: lavori pubblici - Valentina TROIANI

CDC011-Gestione beni demaniali e patrimonialiResp. servizio:

2022 2480/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2480/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2480/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0186754 -  D.R. SERVICE SRLBeneficiario:

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 si rilascia parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria.

Responsabile Area finanziaria
EVA MURDOLO

SIOPE: 2.02.01.09.004 - Fabbricati industriali e costruzioni leggere

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TARQUINIA li, 28/12/2022

9556165CD1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.004 Fabbricati industriali e costruzioni leggere



CITTA' DI TARQUINIA
Provincia di Viterbo

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 10 - Lavori Pubblici, Progettazioni, Espropriazioni, Manut., Ambiente, Patrimonio nr.1744 del

19/12/2022

28/12/2022Data: Importo: 375,00

Oggetto: CUP D87H21001910001- TRASFORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO PNRR - CONTRIBUTO
LAVORI

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 42.000,00
35.953,93

375,00
36.328,93

5.671,07Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 7.000,00

2.825,00

375,00

3.200,00

Disponibilità residua: 3.800,00

Capitolo: 109100

Oggetto: Compartecipazione alle spese di funzionamento Autorità di vigilanza dei
lavori pubblici

Progetto:

R_SPESA006-Area tecnica: lavori pubblici - Valentina TROIANI

CDC012-Ufficio tecnico (lavori pubblici)Resp. servizio:

2022 2481/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2481/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2481/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0178301 - ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONEBeneficiario:

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 si rilascia parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria.

Responsabile Area finanziaria
EVA MURDOLO

SIOPE: 1.04.01.01.010 - Trasferimenti correnti a autorità amministrative indipendenti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TARQUINIA li, 28/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.01.01.010 Trasferimenti correnti a autorità amministrative indipendenti



CITTA' DI TARQUINIA
Provincia di Viterbo

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 10 - Lavori Pubblici, Progettazioni, Espropriazioni, Manut., Ambiente, Patrimonio nr.1744 del

19/12/2022

28/12/2022Data: Importo: 391,65

Oggetto: CUP D87H21001910001- TRASFORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO PNRR - SPESE
PUBBLICAZIONE

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 3.262.205,20
1.527.592,79

391,65
1.527.984,44
1.734.220,76Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 551.939,78

551.548,13

391,65

551.939,78

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 300806

Oggetto: PNRR - M5C2/INVESTIMENTO 2.1 " TRASFORMAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO" - CUP
D87H21001910001

Progetto:

R_SPESA006-Area tecnica: lavori pubblici - Valentina TROIANI

CDC011-Gestione beni demaniali e patrimonialiResp. servizio:

2022 2482/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2482/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2482/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0184162 - LEXMEDIA SRLBeneficiario:

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 si rilascia parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria.

Responsabile Area finanziaria
EVA MURDOLO

SIOPE: 2.02.01.09.004 - Fabbricati industriali e costruzioni leggere

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TARQUINIA li, 28/12/2022

9576423A40C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.004 Fabbricati industriali e costruzioni leggere



CITTA' DI TARQUINIA
Provincia di Viterbo

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 10 - Lavori Pubblici, Progettazioni, Espropriazioni, Manut., Ambiente, Patrimonio nr.1744 del

19/12/2022

28/12/2022Data: Importo: 341.739,80

Oggetto: CUP D87H21001910001- TRASFORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO PNRR-QUOTA LAVORI 2022

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 3.262.205,20
1.067.144,50

341.739,80
1.408.884,30
1.853.320,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 551.939,78

91.099,84

341.739,80

432.839,64

Disponibilità residua: 119.100,14

Capitolo: 300806

Oggetto: PNRR - M5C2/INVESTIMENTO 2.1 " TRASFORMAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO" - CUP
D87H21001910001

Progetto:

R_SPESA006-Area tecnica: lavori pubblici - Valentina TROIANI

CDC011-Gestione beni demaniali e patrimonialiResp. servizio:

2022 2474/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2474/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2474/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0164787 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 si rilascia parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria.

Responsabile Area finanziaria
EVA MURDOLO

SIOPE: 2.02.01.09.004 - Fabbricati industriali e costruzioni leggere

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TARQUINIA li, 28/12/2022

95561028D5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.004 Fabbricati industriali e costruzioni leggere



CITTA' DI TARQUINIA
Provincia di Viterbo

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 10 - Lavori Pubblici, Progettazioni, Espropriazioni, Manut., Ambiente, Patrimonio nr.1744 del

19/12/2022

28/12/2022Data: Importo: 14.360,00

Oggetto: CUP D87H21001910001- TRASFORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO PNRR - INCENTIVI

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 3.262.205,20
1.408.884,30

14.360,00
1.423.244,30
1.838.960,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 551.939,78

432.839,64

14.360,00

447.199,64

Disponibilità residua: 104.740,14

Capitolo: 300806

Oggetto: PNRR - M5C2/INVESTIMENTO 2.1 " TRASFORMAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO" - CUP
D87H21001910001

Progetto:

R_SPESA006-Area tecnica: lavori pubblici - Valentina TROIANI

CDC011-Gestione beni demaniali e patrimonialiResp. servizio:

2022 2475/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2475/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2475/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0142770 - DIVERSI DIPENDENTIBeneficiario:

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 si rilascia parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria.

Responsabile Area finanziaria
EVA MURDOLO

SIOPE: 2.02.01.09.004 - Fabbricati industriali e costruzioni leggere

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TARQUINIA li, 28/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.004 Fabbricati industriali e costruzioni leggere



CITTA' DI TARQUINIA
Provincia di Viterbo

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 10 - Lavori Pubblici, Progettazioni, Espropriazioni, Manut., Ambiente, Patrimonio nr.1744 del

19/12/2022

28/12/2022Data: Importo: 1.000,00

Oggetto: CUP D87H21001910001- TRASFORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO  PNRR -INDAGINI
GEOTECNICHE E GEOLOGICHE

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 3.262.205,20
1.426.432,79

1.000,00
1.427.432,79
1.834.772,41Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 551.939,78

450.388,13

1.000,00

451.388,13

Disponibilità residua: 100.551,65

Capitolo: 300806

Oggetto: PNRR - M5C2/INVESTIMENTO 2.1 " TRASFORMAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO" - CUP
D87H21001910001

Progetto:

R_SPESA006-Area tecnica: lavori pubblici - Valentina TROIANI

CDC011-Gestione beni demaniali e patrimonialiResp. servizio:

2022 2477/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2477/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2477/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0164787 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 si rilascia parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria.

Responsabile Area finanziaria
EVA MURDOLO

SIOPE: 2.02.01.09.004 - Fabbricati industriali e costruzioni leggere

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TARQUINIA li, 28/12/2022

9576504D17C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.004 Fabbricati industriali e costruzioni leggere



CITTA' DI TARQUINIA
Provincia di Viterbo

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 10 - Lavori Pubblici, Progettazioni, Espropriazioni, Manut., Ambiente, Patrimonio nr.1744 del

19/12/2022

28/12/2022Data: Importo: 71.542,86

Oggetto: CUP D87H21001910001- TRASFORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO  PNRR - IMPREVISTI

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 3.262.205,20
1.427.432,79

71.542,86
1.498.975,65
1.763.229,55Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 551.939,78

451.388,13

71.542,86

522.930,99

Disponibilità residua: 29.008,79

Capitolo: 300806

Oggetto: PNRR - M5C2/INVESTIMENTO 2.1 " TRASFORMAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO" - CUP
D87H21001910001

Progetto:

R_SPESA006-Area tecnica: lavori pubblici - Valentina TROIANI

CDC011-Gestione beni demaniali e patrimonialiResp. servizio:

2022 2478/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2478/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2478/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0164787 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 si rilascia parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria.

Responsabile Area finanziaria
EVA MURDOLO

SIOPE: 2.02.01.09.004 - Fabbricati industriali e costruzioni leggere

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TARQUINIA li, 28/12/2022

9576599B7DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.004 Fabbricati industriali e costruzioni leggere



CITTA' DI TARQUINIA
Provincia di Viterbo

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 10 - Lavori Pubblici, Progettazioni, Espropriazioni, Manut., Ambiente, Patrimonio nr.1744 del

19/12/2022

28/12/2022Data: Importo: 18.723,37

Oggetto: CUP D87H21001910001- TRASFORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO PNRR - LAVORI A FATTURA

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 3.262.205,20
1.498.975,65

18.723,37
1.517.699,02
1.744.506,18Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 551.939,78

522.930,99

18.723,37

541.654,36

Disponibilità residua: 10.285,42

Capitolo: 300806

Oggetto: PNRR - M5C2/INVESTIMENTO 2.1 " TRASFORMAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO" - CUP
D87H21001910001

Progetto:

R_SPESA006-Area tecnica: lavori pubblici - Valentina TROIANI

CDC011-Gestione beni demaniali e patrimonialiResp. servizio:

2022 2479/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2479/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2479/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0164787 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 si rilascia parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria.

Responsabile Area finanziaria
EVA MURDOLO

SIOPE: 2.02.01.09.004 - Fabbricati industriali e costruzioni leggere

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TARQUINIA li, 28/12/2022

957663378DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.004 Fabbricati industriali e costruzioni leggere



CITTA' DI TARQUINIA
Provincia di Viterbo

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 10 - Lavori Pubblici, Progettazioni, Espropriazioni, Manut., Ambiente, Patrimonio nr.1744 del

19/12/2022

28/12/2022Data: Importo: 3.188,49

Oggetto: CUP D87H21001910001- TRASFORMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO  PNRR - PRESTAZIONI
COLLAUDO E SORV. ARCHEOLOGICA

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 3.262.205,20
1.423.244,30

3.188,49
1.426.432,79
1.835.772,41Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 551.939,78

447.199,64

3.188,49

450.388,13

Disponibilità residua: 101.551,65

Capitolo: 300806

Oggetto: PNRR - M5C2/INVESTIMENTO 2.1 " TRASFORMAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE EDIFICI EX MATTATOIO" - CUP
D87H21001910001

Progetto:

R_SPESA006-Area tecnica: lavori pubblici - Valentina TROIANI

CDC011-Gestione beni demaniali e patrimonialiResp. servizio:

2022 2476/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2476/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2476/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0164787 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 si rilascia parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria.

Responsabile Area finanziaria
EVA MURDOLO

SIOPE: 2.02.01.09.004 - Fabbricati industriali e costruzioni leggere

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TARQUINIA li, 28/12/2022

95763752A6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.004 Fabbricati industriali e costruzioni leggere


